

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 65-1-1

(Локальный сметный расчет)

Замена инженерных сетей ГВС жилого сектора Мира 22/1

Составлена в текущих ценах на Тарифы ЖКХ-21 по №: "ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 3 (приказ Минстроя России № 352/пр)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.						Затр. труда рабочих, не зан. общ. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	всего	оплата труда осн. раб.	материалы	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		

Раздел 1. Замена стояков ГВС

1. ФЕР 63-10-1	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок, 100 м2	1	2 020.85		2 020.85	2 020.85					7.31	7.31
2. ФЕР 65-1-1	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром: до 32 мм, 100 м	1	9 123.06	37.29	9 123.06	9 085.77		37.29	34.66	0.1	34.66	0.1
3. ФЕР 65-1-2	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром: до 63 мм, 100 м	20	15 693.20	64.41	313 863.94	312 575.74		1 288.20	59.62	0.17	1192.4	3.4
4. ФЕР 46-03-014-06	Сверление вертикальных отверстий в железобетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром: свыше 45 мм до 50 мм, 100 отверстий	2.3	6 218.22		14 301.91	10 998.19	3 303.72		17.45		40.135	
5. ФЕР 46-03-009-08	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 50 мм при толщине стен до 51 см, 100 шт	0.3	28 022.98		8 406.89	8 406.89			97.13		29.139	

< 2021-41 * 1 * 65-1-1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210125) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

6. ФЕР 09-03-039-01
Установка опорных конструкций: для крепления трубопроводов внутри зданий и сооружений массой до 0,1 т, т

0.221	24 249.21	32.77	5 359.07	5 351.63	0.21	7.24	84.64	18.70544
							0.3375	0.0745875

7. ФЕР 16-03-002-07
Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металлополимерных труб диаметром: 32 мм, 100 м

20	18 759.18	375 183.67	375 183.67	62.9165	1258.33
----	-----------	------------	------------	---------	---------

8. ФЕР 16-03-002-02
Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металлополимерных труб диаметром: 20 мм, 100 м

1	30 870.13	30 870.13	30 870.13	103	103
---	-----------	-----------	-----------	-----	-----

9. ФЕР 16-05-001-01
Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм, шт
Объем: 110.0+120

230	452.45	31.88	104 063.16	96 730.41	7 332.75	1.47	338.1
-----	--------	-------	------------	-----------	----------	------	-------

10. ФЕР 10-05-008-03
Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсокартонными листами: одним слоем с дверным проемом, 100 м2

1	23 174.10	23 174.10	23 174.10	81	81
---	-----------	-----------	-----------	----	----

11. ФЕР 16-07-005-01
Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм, 100 м

21	1 618.13	33 980.73	33 980.73	5.01	105.21
----	----------	-----------	-----------	------	--------

12. ФЕР 69-4-1
Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов: в стенах и перегородках оштукатуренных, 100 отверстий

0.3	21 555.20	6 466.56	6 466.56	78.66	23.598
				0.05	0.015

< 2021-41 * 1 * 65-1-1 >

Документ составлен в ПК РМК (вер.1.3.210125) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

13. ФЕРр 69-4-3

2.3 16 619,92

38 225.81

38 225.81

60,65

139,495

0,08

0,184

Заделка отверстий в местах прохода
трубопроводов: в перекрытиях
оштукатуренных, 100 отверстий

· ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	965 039.88	953 070.48	3 303.93	8 665.48	3371.0824
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	92 596.12	89 292.40	3 303.72		3.7735875
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	85 107.13				320,677
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	51 539.85				0,199
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	229 243.10				
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	5 359.07	5 351.63	0.21	7.24	18,70544
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	4 816.47				0,0745875
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	4 548.89				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	14 724.43				
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	867 084.69	858 426.45		8 658.24	3031,7
РАБОТ -					3,5
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	925 088.64				
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	606 345.66				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	2 398 518.99				
· ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	2 642 486.52				
справочно					
Материалы	3 303.93				
Оплата труда рабочих	953 070.48				
Эксплуатация машин	8 665.48				
Накладные расходы	1 015 012.24				
Сметная прибыль	662 434.40				
НДС	528 497.30				
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1 с НДС	3 170 983.82				
· ИТОГО ПО СМЕТЕ	965 039.88	953 070.48	3 303.93	8 665.48	3371.0824
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	92 596.12	89 292.40	3 303.72		3.7735875
					320,677
					0,199

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=77 - по стр. 1; %=110 - по стр. 4, 5; %=118 - по стр. 10; %=78 - по стр. 12, 13)					85 107.13					
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 1, 12, 13; %=70 - по стр. 4, 5; %=63 - по стр. 10)					51 539.85					
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					229 243.10					
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					5 359.07	5 351.63	0.21	7.24		18.70544
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=90 - по стр. 6)					4 816.47					0.0745875
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=85 - по стр. 6)					4 548.89					
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					14 724.43					
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -					867 084.69	858 426.45		8 658.24		3031.7
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=74 - по стр. 2, 3; %=128 - по стр. 7-9, 11)					925 088.64					3.5
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 2, 3; %=83 - по стр. 7-9, 11)					606 345.66					
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -					2 398 518.99					
· ВСЕГО ПО СМЕТЕ справочно					2 642 486.52					
Материалы					3 303.93					
Оплата труда рабочих					953 070.48					
Эксплуатация машин					8 665.48					
Накладные расходы					1 015 012.25					
Сметная прибыль					662 434.40					
НДС					528 497.30					
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС					3 170 983.83					

Составил: Ведущий инженер ПТО М.Н. Степановская

(Должность, подпись, Ф.И.О)



Проверил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

